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１ 令和４（２０２２）年度補正予算概要 

 

一般会計 

［歳 入］                                   （単位：千円） 

 

 

科  目 補正額 説        明 

指定寄付金 10 観光施設維持管理費分 10 
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２ 令和５（２０２３）年度予算概要 

 

一般会計 

［歳 出］ 

 総 務 費                                （単位：千円） 

科  目 予算額 説     明 特定財源 

一般管理費 8,135 防災対策経費 

 防災無線システム経費 

 避難路等整備費 

 その他諸経費 

 

8,135 

3,177  

4,917  

41  

（地方債） 

避難路等整備事業

債 

4,900 

 

財産管理費 2,845 土地・建物管理所要経費 

 維持補修費 

 その他諸経費 

 

2,845 

651  

2,194  

（その他） 

その他の雑入 

   948 

支 所 費 79,337 庁舎維持管理所要経費 

 恵山支所庁舎管理費 

地域会館管理運営所要経費 

 地域会館管理委託料 

（債務負担行為分） 

維持補修費 

街路灯維持管理費 

恵山市民センター管理運営所要経費 

 恵山市民センター改修費 

 維持補修費 

 その他諸経費 

 

 

恵山コミュニティセンター 

管理運営所要経費 

恵山コミュニティセンター 

管理委託料 

（債務負担行為分） 

 維持補修費 

地域内交通確保対策事業費 

 

 

18,142 

18,142  

18,088 

5,249  

 

12,839  

6,378 

21,982 

6,238  

941  

14,803  

 

 

 

8,102 

 

8,002  

 

100  

6,645 

 

 

 

 

（その他） 

地域会館使用料 

   50 

 

 

（その他） 

恵山市民センター使用料 

1 

（その他） 

恵山福祉センター使用料 

1,457 

（その他） 

恵山コミュニティセ

ンター使用料 

319 

 

 

（地方債） 

過疎地域持続的発展 

特別事業債 

6,600 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

  民 生 費                                （単位：千円） 

科  目 予算額 説     明 特定財源 

社会福祉総務費 1 温泉等入浴優待事業費 1  

 

 衛 生 費                                （単位：千円） 

科  目 予算額 説     明 特定財源 

墓 地 費 399 市有共同墓地管理所要経費 399  

 

 農林水産費                                （単位：千円） 

科  目 予算額 説     明 特定財源 

農林総務費 1,052 農林施設維持補修費 1,052  

水産総務費 251 水産施設維持補修費 251  

 

 商 工 費                                （単位：千円） 

科  目 予算額 説     明 特定財源 

観 光 費 

 

 

 

22,836 

 

 

 

観光行事関係経費  

 恵山つつじまつり開催負担金 

 恵山ごっこまつり開催負担金   

 

観光施設維持管理費 

恵山地区活性化推進費 

 なとわ・えさん交流センター  

改修事業費 

  

 恵山地区イベント開催負担金 

2,800 

2,500  

300  

 

1,121 

18,915 

 

18,315  

 

600  

  

（地方債） 

過疎地域持続的発展 

特別事業債 

2,800 

 

（地方債） 

観光資源施設整備事

業債 

17,800 

（地方債） 

過疎地域持続的発展 

特別事業債 

600 
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 土 木 費                                （単位：千円） 

科  目 予算額 説     明 特定財源 

土木総務費 436 その他所要経費 

諸負担金 

その他諸経費 

 

436 

50  

386  

 

道路橋梁維持費 13,870 道路維持補修費 

 

 

除雪費 

 

6,843 

 

 

7,027 

（その他） 

道路占用料 

367 

河 川 費 504 河川維持管理費 

 

 

樋門管理費 

384 

 

 

120 

（その他） 

河川及び堤防使用料 

27 

（道） 

樋門管理委託金 

120 

 

公 園 費 21,272 公園施設維持管理費 

恵山海浜公園管理委託料 

（債務負担行為分） 

5,772 

15,500 

 

（その他） 

公園使用料 

550 

 

 

 

［債務負担行為］ 

                              （単位：千円） 

事    項 期     間 限  度  額 

地 域 会 館 管 理 委 託 料 

 日 浦 会 館 

 尻 岸 内 会 館 

 中 浜 会 館 

 女 那 川 会 館 

 御 崎 会 館 

 柏 野 会 館 

令和 6(2024)年度から 

令和 8(2026)年度まで 

16,023  

 


