

惠山支所
令和5年（2023年）2月20日調製

定例会提出予定案件資料

ページ

1 令和4（2022）年度補正予算概要	1
2 令和5（2023）年度予算概要	2～4

1 令和4（2022）年度補正予算概要

一般会計

[歳 入]

(単位：千円)

科 目	補正額	説 明
指定寄付金	10	観光施設維持管理費分

2 令和5（2023）年度予算概要

一般会計

[歲出]

總務費

(単位：千円)

科 目	予算額	説 明	特定財源
一般管理費	8,135	防災対策経費 防災無線システム経費 避難路等整備費 その他諸経費	8,135 3,177 4,917 41 (地方債) 避難路等整備事業債 4,900
財産管理費	2,845	土地・建物管理所要経費 維持補修費 その他諸経費	2,845 651 2,194 (その他) その他の雑入 948
支 所 費	79,337	庁舎維持管理所要経費 恵山支所庁舎管理費 地域会館管理運営所要経費 地域会館管理委託料 (債務負担行為分) 維持補修費 街路灯維持管理費 惠山市民センター管理運営所要経費 惠山市民センター改修費 維持補修費 その他諸経費 14,803 惠山コミュニティセンター 管理運営所要経費 惠山コミュニティセンター 管理委託料 (債務負担行為分) 維持補修費 地域内交通確保対策事業費	18,142 18,142 18,088 5,249 12,839 6,378 21,982 6,238 941 14,803 1,457 (その他) 惠山市民センター使用料 1 (その他) 惠山福祉センター使用料 1,457 (その他) 惠山コミュニティセンター 管理運営所要経費 惠山コミュニティセンター 管理委託料 (債務負担行為分) 維持補修費 6,645 (地方債) 過疎地域持続的発展特別事業債 6,600

民 生 費

(単位：千円)

科 目	予算額	説 明	特定財源
社会福祉総務費	1	温泉等入浴優待事業費	1

衛 生 費

(単位：千円)

科 目	予算額	説 明	特定財源
墓 地 費	399	市有共同墓地管理所要経費	399

農林水産費

(単位：千円)

科 目	予算額	説 明	特定財源
農林総務費	1,052	農林施設維持補修費	1,052
水産総務費	251	水産施設維持補修費	251

商 工 費

(単位：千円)

科 目	予算額	説 明	特定財源
観 光 費	22,836	観光行事関係経費 恵山つつじまつり開催負担金 恵山ごっこまつり開催負担金 観光施設維持管理費 恵山地区活性化推進費 なとわ・えさん交流センター改修事業費 恵山地区イベント開催負担金	2,800 2,500 300 1,121 18,915 18,315 600 (地方債) 過疎地域持続的発展 特別事業債 2,800 (地方債) 観光資源施設整備事業債 17,800 (地方債) 過疎地域持続的発展 特別事業債 600

土木費

(単位：千円)

科 目	予算額	説 明	特定財源
土木総務費	436	その他所要経費 諸負担金 その他諸経費	436 50 386
道路橋梁維持費	13,870	道路維持補修費 除雪費	6,843 7,027
河川費	504	河川維持管理費 樋門管理費	384 120
公園費	21,272	公園施設維持管理費 恵山海浜公園管理委託料 (債務負担行為分)	5,772 15,500 (その他) 河川及び堤防使用料 27 (道) 樋門管理委託金 120

[債務負担行為]

(単位：千円)

事 項	期 間	限 度 額
地域会館管理委託料 日浦会館 尻岸内会館 中浜会館 女那川会館 御崎会館 柏野会館	令和6(2024)年度から 令和8(2026)年度まで	16,023